
UCHWAŁA NR LXVIII/445/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i zasad jej poboru 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 i 3  ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1452 i 1512) Rada Miejska 
Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych niemających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach, według 
następujących stawek: 

1) przy sprzedaży z ręki, roweru, wózka ręcznego: 6 zł; 

2) przy sprzedaży z ciągnika w module stanowiska do 3,5 metra x 3,5 metra: 14 zł plus 4 zł za każdy m2 
powyżej modułu; 

3) przy sprzedaży z samochodu osobowego w module stanowiska do  3,5 metra x 3,5 metra: 16 zł plus 4 zł  
za każdy m2 powyżej modułu; 

4) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego przyczepy lub platformy o ładowności do 1,5 tony w module 
stanowiska do 3,5 metra x 6,5 metra: 28 zł plus 4 zł za każdy następny m2 powyżej modułu; 

5) przy sprzedaży z samochodu ciężarowego, przyczepy lub platformy o ładowności powyżej 1,5 tony 
w module stanowiska do 3,5 m x 6,5 m: 34 zł plus 4 zł za każdy następny m2 powyżej modułu; 

6) przy sprzedaży ze stołu, straganu z zadaszeniem w module 1,7 metra x 3 metry: 18 zł za moduł; 

7) przy sprzedaży ze stoiska o powierzchni do 3,5 metra x 3,5 metra: 16 zł plus 4 zł za każdy m2 powyżej 
modułu; 

8) przy sprzedaży z kiosku, z wyłączeniem obiektów budowlanych trwale związanych z gruntem 
w rozumieniu przepisów ustawy prawo budowlane: 19 zł; 

2. Przy sprzedaży towarów okolicznościowych i sezonowych, w tym na terenach nie należących do gminy  
lub nie będących w jej zarządzie, za 1 m2 powierzchni zajętej pod stoisko lub towar: 15 zł. 

3. W przypadku, gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje 
się stawkę wyższą. 

4. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wskazanej w „Obwieszczeniu Ministra 
Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych” na dany rok, ogłaszanej 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. 

§ 2. 1. Pobór opłaty targowej, o której mowa w § 1 ust. 1 na targowiskach następuje w drodze inkasa. 

2. Pobór opłaty targowej, o której mowa w § 1 ust. 2 dokonuje się na rachunek bankowy Gminy Ząbkowice 
Śląskie przed rozpoczęciem sprzedaży. 

3. Inkasentem opłaty targowej wyznacza się Ząbkowickie Centrum Sportu i Rekreacji Sp. z o.o. 

4. Wynagrodzenie z tytułu inkasa wynosi 95% kwot zainkasowanych. 

§ 3. Zwalnia się z opłaty targowej: 

1) sprzedaż dokonywaną w trakcie trwania zorganizowanych festynów, kiermaszy, prezentacji, targów 
i imprez wystawienniczych o charakterze promocyjnym Gminy Ząbkowice Śląskie; 
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2) sprzedaż rękodzieła lokalnych artystów o charakterze promocyjnym Gminy Ząbkowice Śląskie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 5. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LIV/357/2021 Rady Miejskiej 
Ząbkowic Śląskich z dnia 17 grudnia 2021 roku w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i zasad jej poboru. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.  
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 
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Uzasadnienie 

Art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, że rada gminy może wprowadzić opłatę 
targową, którą pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b,  
tj. opłacie targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach. Ponadto rada 
gminy w drodze uchwały określa zasady ustalania poboru, terminy płatności i wysokość opłaty targowej. 
Wprowadzenie nowych dziennych stawek opłaty targowej podyktowane jest aktualizacją i dostosowaniem 
wysokości stawek do rosnących kosztów utrzymania targowiska oraz miejsc wyznaczonych pod sprzedaż 
okolicznościową. Dzienna stawka opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wskazanej 
w Obwieszczeniu Ministra Finansów w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na dany rok, ogłaszanych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 
W roku 2023, zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023 (M.P. z 2022 r. poz. 731), górna granica 
stawki opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty 953,38 zł dziennie. 

Wobec powyższego uzasadnione jest przyjęcie uchwały w proponowanym kształcie - powyższa uchwała 
uwzględnia zmianę przepisów i jest dostosowana do nowego stanu prawnego.  
 
 
 
Sporządził: Inspektor ds. inicjatyw gospodarczych i aktywizacji gospodarczej – Matylda Ciepierska 
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